РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
 МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2014 года                                                                               № 106
п.Красноармейский

О внесении изменений в решение
Малахово-Слободского сельского Совета
народных депутатов № 64 от 8 февраля 2013 года
Об утверждении Положения «О добровольных народных
дружинах по охране общественного порядка  на территории
администрации Малахово-Слободского сельского поселения»

На основании Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других законодательных актов, Малахово-Слободской сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
- ст.8 часть 1 Положения «О добровольных народных дружинах по охране общественного порядка  на территории администрации Малахово-Слободского сельского поселения» изложить в следующей редакции: «Добровольная народная дружина создается по инициативе граждан Российской Федерации, изъявивших желание участвовать в охране общественного порядка, в форме общественной организации с уведомлением администрации Малахово-Слободского сельского поселения, ОП (Троснянское) МО МВД России «Кромской»
  - ст.12 Положения «О добровольных народных дружинах по охране общественного порядка на территории Малахово-Слободского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
 -1. Руководство деятельностью народных дружин осуществляют командиры народных дружин, избранные членами народных дружин по согласованию с администрацией Малахово-слободского сельского поселения, ОП (Троснянское) МО МВД России «Кромской»
-2. В целях взаимодействия и координации деятельности народных дружин администрацией Малахово-Слободского сельского поселения могут создаваться координирующие органы (штабы), порядок создания и деятельностью которых определяется законами субъектов Российской Федерации
 Ст.18 ч.2 положения «О добровольных народных дружинах по охране общественного порядка  Малахово-Слободского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
 2. Прием в добровольную народную дружину и исключение из ее состава осуществляется по решению съезда (конференции) или общего собрания равно как реорганизация или ликвидация общественного объединения
 Ст. 18 ч.3 Положения «О добровольных народных дружинах по охране общественного порядка  Малахово-Слободского сельского поселения» изложить  в следующей редакции:
 3. В народные дружины не могут быть приняты граждане:
1) имеющие неснятую или непогашенную судимость;
2) в отношении которых осуществляется уголовное преследование;
3) ранее осужденные за умышленные преступления;
4) включенные в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, в соотношении с Федеральным законом от 07.08.2001 года №115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма»
5) в отношении которых, вступившим в законную силу решением суда установлено, что в их действиях содержатся признаки экстремистской деятельности;
6) страдающие психическими расстройствами, больные наркоманией или алкоголизмом;
7) признанные недееспособными или ограниченно дееспособными по решению суда, вступившему в законную силу;
 8) подвергнутые неоднократно в течении года, предшествовавшего дню принятия в народную дружину, в судебном порядке административному наказанию за совершение административного правонарушения;
9) имеющие гражданство (подданство) иностранного государства.
 Ст.18 ч.7 Положения «О добровольных народных дружинах по охране общественного порядка  Малахово-Слободского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:
 Народные дружинники могут быть исключены из народной дружины в следующих случаях:
1) На основании личного заявления народного дружинника;
2) При наступлении обстоятельств, указанных в ч.3 ст.18
3) При совершении народным дружинником, участвующим в охране общественного порядка, противоправных действий либо бездействий, объединений, религиозных и иных организаций;
4) В связир с неоднократным невыполнением народным дружинником требований устава народной дружины либо фактическим самоуправлением от участия в ее деятельности;
5) В связи с прекращением гражданства Российской Федерации.
Ст.26 Положения «О добровольных народных дружинах по охране общественного порядка  Малахово-Слободского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:
 Контроль за деятельностью народных дружин осуществляется федеральным органом исполнительной власти в сфере внутренних дел в соответствии с законодательством РФ.

Председатель сельского
[bookmark: _GoBack]Совета народных депутатов                                                    Г.А. Анпилогова

Глава сельского поселения                                                      Т.С. Баранова